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Vážení spoluobčané,

zdravím Vás z dalšího vydání našeho zpravodaje. Polovina prázdnin utekla jako voda 
a rodiče už nakupují školní potřeby na další školní rok. Tak jak rychle uơ kají prázdniny 
dětem, uơ ká život i nám dospělým a s ơ m i práce, kterou jsme si naplánovali. Doufám, 
že i Vy si najdete čas na odpočinek a relax a načerpáte energii a sílu do dalších měsíců roku.

Práce v obci na úklidu, sečení a obnově veřejných prostranství probíhaly v posledních měsících podle plánu i přesto, 
že jsme se potýkali s nedostatkem pracovních sil. Ke konci června ukončil pracovní poměr jeden pracovník údržby, 
proto využíváme pomoci brigádníků a od 1.8. máme nového pracovníka z úřadu práce, který by se měl stát trvalým 
zaměstnancem obecního úřadu. V současné době pracovníci údržby instalují nové lavičky, posezení a info cedule 
o cyklostezkách na Hlučínsku. V naší vesnici budou tři posezení. Jedno se nachází pod pahorkem, druhé na okraji 
lesa směrem k hřišƟ  a třeơ  na konci lesa směrem na Oldřišov. Tyto lavičky a cedule jsou projektem Sdružení obcí 
Hlučínska, na kterém se obec fi nančně podílí pouze 20 000 Kč. Věřím, že budou sloužit k odpočinku nejen našim 
občanům, ale všem turistům a cykloturistům. 

Zastupitelstvo obce se sešlo v měsíci dubnu, květnu a červnu. Usnesení z těchto zasedání najdete na internetových 
stránkách obce. Na posledním červnovém zasedání byl vydán nový Územní plán obce Hněvošice, který nabývá 
účinnosƟ  8. 8. 2019 a zároveň pozbývá platnost ÚP obce Hněvošice schválený 22. 4. 2002 včetně změn č. 1 a č. 2.

 V následujících týdnech bychom chtěli vypsat výběrové řízení na zhotovitele rekonstrukce budovy na ulici Opavská 
18. Z ministerstva životního prostředí jsme obdrželi rozhodnuơ  o poskytnuơ  dotace, vztahující se k této budově 
a určené na zateplení a výměnu všech oken a dveří. Bude rozhodující, kdo vyhraje výběrové řízení, ale chtěli bychom 
s rekonstrukcí začít co nejdříve.

Využívám tohoto článku a chtěl bych Vás znovu upozornit na velký nárůst odvezených popelnic v měsících červnu 
a červenci. V mnohých popelnicích se nachází spousta plastu, papíru, skla, stavební sutě a biologického odpadu. 
Toto všechno jsou věci, které se musí třídit a které obci zvyšují náklady na svoz popelnic. Naši občané mají možnost 
tyto věci odevzdávat zvlášť. Prosím využívejte této možnosƟ  a třiďte kvalitně svůj domovní odpad. 

Velkým nešvarem posledních měsíců se stává jízda motorek a aut v našem Hněvošickém háji, přírodní rezervaci 
evropského významu. Nejenže Ɵ to lidé porušují zákon o ochraně přírody a ơ m se vystavují možnosƟ  správního řízení 
a pokuty, ale svým chováním devastují tuto přírodní rezervaci, na kterou je většina z nás hrdá a která by se měla 
chránit, aby zde zůstala pro další generace lidí.

Chtěl bych Vás informovat o změně, kterou jste jistě všichni zaregistrovali, že před hlášením v místním rozhlase 
již nepoušơ me hudební skladby, ale pouze znělky. Rozhodli jsme se nepodepsat smlouvu s Ochranným svazem 
autorským (OSA), z důvodu navýšení poplatku za používání hudebních nosičů v rozhlase o 100 %. Věřím, že jste si 
na znělky již zvykli a že Vám hlášení v rozhlase neunikne.

Vážení spoluobčané, v měsíci červenci jsme si třídenními oslavami připomněli 670 let od první písemné zmínky 
o naší obci. Chtěl bych Vám všem, kteří jste přišli, poděkovat za Vaši účast, bez níž by neměla tato akce žádný význam.

Velké poděkování patří MUDr. Gabriele Kalvarové za organizační přípravu této akce. Velkou radost mám z akƟ vního 
přístupu všech zájmových spolků na této akci. Bez jejich pomoci by obec nebyla schopna takovou akci připravit. 
Poděkování patří všem, kteří jakýmkoliv způsobem pomáhali při prodeji, přípravě výstavky a dalších činnostech. 
Samozřejmě patří velké poděkování všem vystupujícím, kteří svým vystoupením a svou dokonalosơ  mnohé na těchto 
obecních oslavách překvapili.

Závěrem Vám všem přeji do dalších dnů prázdnin hodně zdraví, spokojenosƟ  a klidu, užijte si odpočinku a dovolené. 
Těším se na setkání s Vámi při dalších obecních nebo spolkových akcích.

Josef Kremser, starosta obce Hněvošice

1 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY
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2 OZNÁMENÍ OÚ

Možnost zapůjčení pomůcek

Obec nabízí občanům k zapůjčení pojízdný toaletní vozík a chodítko bez koleček. Tyto pomůcky věnovala 
obci Hněvošice naše občanka aby dále posloužily potřebným. Zapůjčení těchto pomůcek je zdarma na dobu 
nezbytně nutnou.

3 SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

Benefi ční koncert pro Patrika
 Ohlédnuơ  za druhým ročníkem benefi čních koncertů 
v Hněvošicích mne osobně naplňuje velkou spokoje-
nosơ  a radosơ . 
Červnový termín nám přinesl hodně letního sluníčka 
a s ním i příjemnou pohodu chládku obecního sálu. 
Dále však také velkou konkurenci v podobě letních 
sportovních a kulturních akcí. Ve stejný den probí-
hala soutěž hasičů v Hněvošicích, kobeřická škola 
pořádala tradiční akademii a v Chlebičově měli mo-

torkáři sraz. Navzdory tomu všemu zaplnili obecní sál 
fanoušci blues a alternaƟ vního folku ochotni spojit 
zážitek z muziky se svou dobrosrdečnosơ  a dárcov-
stvím. Toto mimořádné publikum vytvořilo v průbě-
hu koncertu takovou atmosféru, kterou muzikanƟ  
na podiu vnímali jako velký zážitek a inspiraci pro 
svou práci.
Jak jsem uváděl v pozvánce na koncert, hlavní hvězda 
pódia, folková skupina Žamboši, získala čtyři nomina-
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ce na cenu Anděl a tři z toho proměnila v anděla sa-
motného. V této souvislosƟ  si pro Žambochy připravil 
Patrik společně s rodiči milé překvapení a toho čtvr-
tého anděla nakonec Žamboši dostali v Hněvošicích 
v podobě nádherné ručně vyrobené sošky z domácí 
dílny Patrikovy maminky.
A abych neopomněl hlavní cíl koncertu, výtěžek z dob-
rovolného vstupného pomohl Patrikovým rodičům 
k úhradě cca jedné třeƟ ny nákladů operace, která dává 
Patrikovi naději k jeho větší samostatnosƟ  v životě.
Jménem Patrika a jeho rodičů děkuji Obci Hněvošice 
za bezplatný pronájem sálu a propagaci, okolním ob-
cím a farnostem včetně našeho pana faráře otce Jan-
ka za propagaci, kapele Žamboši za úžasný koncert 

za pouhé pokryơ  nákladů na cestu, zvukaři Zdeňkovi 
Gurovi za mimořádný výkon při nazvučení akusƟ cky 
komplikovaného prostoru obecního sálu, a to za stej-
ných fi nančních podmínek jako kapela, majitelům 
Pálenice Hněvošice za dary pro muzikanty, všem 
dobrovolníkům za pomoc při organizaci koncertu 
a skvělému publiku za účast, vytvoření atmosféry 
a štědré dobrovolné vstupné.
Od svých kolegů organizátorů a muzikantů často slý-
chávám, že blues a alternaƟ vní folk je žánr pro velká 
města, pokud se má zaplnit alespoň prostor klubu. 
Jsem hrdý na to, že žiju v Hněvošicích, obci která je 
dost velká na zaplnění sálu.

Lubomír Bužma Khýr

Noc kostelů 2019
Letošní Noc kostelů byla pro naši farnost premiérou 
a těšila se velkému zájmu nejen místních farníků, ale 
i návštěvníků z širokého okolí. 
Na přípravách, které započaly už v měsíci lednu, se 
podíleli členové naší farnosƟ , kulturní komise obce 
a občané Hněvošic. Chceme všem ơ mto moc podě-
kovat za ochotu, obětavost a nadšení, které do orga-
nizace této akce vložili.
Největší zájem zaznamenaly výstupy na věž: pro ně-

které mírně dobrodružný a fyzicky docela náročný 
výšlap zvládli návštěvníci všech věkových katego-
rií. Díky pěknému počasí jim zaslouženou odměnou 
byla krásná vyhlídka až na pohoří Beskydy. Informace 
o věžních hodinách a zvonech zprostředkovali pan Vi-
lém Petrovský a pan Ing. Stanislav Hartmann. 
Určitě nikoho nezklamala komentovaná prohlídka dře-
věného kostela sv. Petra a Pavla, výklad o vzácné památ-
ce fundovaně poskytoval pan starosta Josef Kremser.
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Ochutnávka mešních vín potěšila všechny milovníky 
tohoto moku; zábavu si užili a své vědomosƟ  otes-
tovali návštěvníci v ministrantském kvízu. Pro znalce 
a milovníky hudby byl připraven komentovaný výklad 
o kostelních varhanách s ukázkou a vysvětlením hry 
na tento hudební nástroj. Všetečné dotazy směřo-
vané k panu Mgr. Radku Mazgajovi, našemu varha-
níkovi a řediteli školy v jedné osobě, ukázaly zájem 
o tento nástroj.
Ohlasy, které jsme při akci zaznamenali, byly veskrze 
kladné. Všichni ocenili především příjemnou, klid-
nou  a civilní atmosféru. Slovy jedné z účastnic: „Kos-
tel se dnešní večer pro mě snesl z oblak na zem.“
Duchovní atmosféru akce zpět přinesla společná 

adorace umocněná nádherným zpěvem děvčat z naší 
scholy.
Myšlenka otevřít kostely v noci vznikla ve Vídni, kde 
také v roce 2005 proběhla první Noc kostelů: „Lange 
Nacht der Kirchen“. 
Od té doby se akce rozšířila do dalších evropských 
zemí. Během Noci kostelů je možné každoročně 
v noční atmosféře navšơ vit nejen kostely a modli-
tebny, ale také prostory klášterů, rajské dvory, kryp-
ty, věže, kůry a další běžně nepřístupné sakrální pro-
story. 
V České republice se do letošního ročníku přihlásilo 
1 600 kostelů a modliteben.
V roce 2020 se Noc kostelů bude konat 5. června.
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Oslava Dne matek
Druhá květnová neděle patří všem maminkám, které 
slaví ten den svůj svátek. Již několik let se i v naší obci 
koná společná oslava tohoto svátku, tentokrát v sobo-
tu 11. 5. Od půl čtvrté odpoledne se postupně začal 
plnit náš Obecní sál, který se zaplnil skoro do posled-
ního místečka. Přišly maminky, babičky i prababičky. 
V úvodu všechny maminky přivítal pan starosta Jo-
sef Kremser, který popřál všem ženám hodně zdraví, 
štěsơ , lásky a radosƟ  ze svých blízkých, zdůraznil taky 
nezastupitelnou roli maminek při výchově svých děơ . 
Každá maminka byla obdarována malou kyƟ čkou. Nej-
větší dárek si pro maminky připravily děƟ  ZŠ a MŠ Hně-
vošice. DěƟ  ze školky překvapily svým tanečním umě-

ním, ale i písničkami a básničkami. Starší děƟ  ze školy 
předvedly krásnou scénku z rodinného života, zatanči-
ly na moderní písničku, maminkám zarecitovaly krás-
né básničky. DěƟ  z tanečního kroužku předvedly dva 
laƟ nskoamerické tance – jive a chachu. Na závěr pro-
gramu maminky shlédly nádhernou pohádku O ŠESTI 
ŠKAREDÝCH PRINCEZNÁCH, kterou si děƟ  připravily 
pod vedením paní učitelky Mgr. Ohnheiserové. Herec-
ké výkony našich děơ  byly vynikající. Celý odpolední 
kulturní program se dětem a jejich pedagogům moc 
povedl!! Tímto jim děkuji za jejich trpělivost s každo-
roční přípravou perfektního programu.

Kalvarová Gabriela

Velikonoční výstava
Dne 7. 4. 2019 se v Obecním sále uskutečnila Veli-
konoční výstava. Pro děƟ  byly připravené tvořivé díl-
ničky a malování na obličej. DěƟ  ZŠ a MŠ se prezen-
tovaly svými výrobky, které následovně i prodávaly. 

Součásơ  byl malý jarmark, kde si lidé mohli zakoupit 
různé velikonoční a jarní dekorace. Bylo připraveno 
i malé občerstvení. 

Veronika Lokočová

Další plánované kulturní akce v naší obci
●  srpen – LETNÍ KINO
●  4. 10. 2019 – VINOBRANÍ
●  13. 10. 2019 – SETKÁNÍ CHRÁMOVÝCH SBORŮ HLUČÍNSKA
●  19. 10. 2019 – HRADIŠŤAN – KONCERT
●  25.–27. 10. 2019 – VÝSTAVA K VÝROČÍ OBCE 
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4 ZŠ A MŠ HNĚVOŠICE

Třídní výlet žáků 5. ročníku
V sobotu 23. března 2019 se žáci 5. ročníku vypravili na svůj třídní výlet, jehož cílem bylo město Brno.
Nejdříve navšơ vili světovou výstavu Titanic. Při vstupu dostali všichni žáci pracovní list a po dobu celé 
prohlídky putovali Dobrodružnou cestou za pokladem oceánu. Expozice, která představovala reálné prostory 
legendárního plavidla, se všem moc líbila. Velkým zážitkem byl dotek ledovce nebo fotografování na přídi lodi.
Další cesta vedla do pravěku. V pavilonu Anthropos se seznámili s rozsáhlou expozicí o původu a vývoji člověka 
a počátcích jeho kultury. V muzeu, které patří k největším a nejmodernějším v Evropě, všechny zaujal model 
mamuta s mládětem v životní velikosƟ .
Poznávání Brna pokračovalo návštěvou Staré radnice. Z věže s renesančním ochozem byl krásný výhled 
na centrum města. Brněnský orloj na náměsơ  Svobody byl poslední zastávkou putování.
Unaveni, ale s mnoha zážitky jsme se vydali vlakem na zpáteční cestu do Opavy.

Noc nad knihou
Akce Noc nad knihou je velice zajímavá, poučná a především zábavná. Ta letošní se konala ve dnech 
5. a 6. dubna 2019. Program pro 2. a 5. ročník byl následujicí:
Pátek 5. 4. 2019
16.00 hod. – Zahájení
16.05 hod. – Beseda s herečkou SD v Opavě paní Ludmilou Štědrou
17.45 hod. – Vernisáž výstavy „Kniha mého školkového a současného období“
18.30 hod. – Večeře
19.00 hod. – Hudba a tanec 
20.30 hod. – Discoshow – hry, soutěže
21.30 hod. – Večerní hygiena
22.00 hod. – Noc při svíčkách – vypravování (příběhy skutečné, vymyšlené, hobby)
23.00 hod. – Příprava na spaní
24.00 hod. – Večerka
Sobota 6. 4. 2019
6.30 hod – Budíček
6.40 hod. – Rozcvička
7.00 hod. – Ranní hygiena
7.30 hod. – Snídaně
8.15 hod. – Úklid
8.45 hod. – Hra na reportéry
9.45 hod. – Tanec
10.15 hod. – Krátké reportáže
11.00 hod. –  Ukončení, rozloučení

Příjemně unaveni, ale s novými poznatky a zážitky se vráƟ li žáci v sobotu domů.

Vážení spoluobčané, milí rodiče!

Dovolte, abych Vás pozdravil, tentokrát již na konci školního roku 2018/19. Nevím, jak je to jinde, ale ve škole 
čas doslova leơ . Není to tak dávno, co jsme tento školní rok zahajovali a nyní se již ohlížíme a bilancujeme. 
Jak bych tento školní rok v krátkosƟ  zhodnoƟ l? Myslím, že byl bohatý nejen na školní akƟ vity, ale také další 
doprovodné programy, kterých jsme se akƟ vně účastnili.  Jistě byl naplněn svědomitou prací žáků, jejich učitelů, 
správních zaměstnanců školy i rodičů. Chtěl bych všem poděkovat za úsilí na společném díle – vzdělávání 
našich děơ  - a popřát klidné prázdniny plné zážitků, odpočinku a příjemných chvil.

Radek Mazgaj
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Návštěva Malých Hoštic
V úterý 9. dubna 2019 jeli žáci 2. a 5. ročníku 
do Malých HošƟ c. Nejdříve zavítali do základní školy, 
kde je paní učitelka Mgr. Sabina Šreková provedla.
Po prohlídce školy zůstali žáci ve 4. ročníku. Měli 
připravený pracovní list, jehož otázky byly zaměřeny 
na poznávání obce. Kladli svým kamarádům otázky 
a zapisovali si jejich odpovědi.
Tímto způsobem poznali vesnici.
Další úkoly plnili žáci na dopravním hřišƟ . Pod 
odborným vedením napsali páťáci dopravní testy 
a při správných odpovědích získali průkaz cyklisty. 
Následovala jízda na dopravním hřišƟ .
Při zpáteční cestě si všichni v Opavě na dětském 
hřišƟ  zasportovali a ve 12.35 hod. se opět vráƟ li 
do Hněvošic.

Beseda o Africe
Ve středu 22. května 2019 zavítala do naší školy 
PaedDr. Bronislava Gill. V besedě s názvem Jeden den 
ve škole nahlédla s dětmi do několika škol ve východní 
Africe. V jedné z nich zůstala a blíže dětem přiblížila, 
jaké podmínky ke vzdělávání mají děƟ  v Tanzánii 
a jaké u nás.
V průběhu besedy paní PaedDr. Gill seznámila žáky 
se svahilšƟ nou - jazykem, kterým se mluví v Tanzánii. 
Všichni se naučili svahilsky počítat do deseƟ , 
pozdravit, zahráli si hru a zazpívali píseň.
Na závěr besedy si žáci vyzkoušeli oblečení, které se 
nosí v Tanzánii.

Památník II. světové války v Hrabyni
Žáci 2. a 5. ročníku navšơ vili ve středu 29. května 2019 Národní památník II. světové války, který se nachází 
v obci Hrabyně. Tato obec patřila k obcím nejvíce posƟ ženým boji II. světové války.
Pod odborným vedením prošli expozici s názvem Doba zmaru a naděje, která je umístěna v hlavním objektu 
památníku. V chronologickém sledu připomíná nejdůležitější vojenské a poliƟ cké událosƟ  2. světové války, 
včetně příběhů z civilních životů obyvatel. Expozice je doplněna mulƟ mediálními prvky, které zprostředkovávají 
pohled na dobové fotografi e a dokumenty, fi lmové dokumenty aj.
V závěru první čásƟ  prohlídky si žáci vypracováním pracovního listu vyzkoušeli, jak pozorně celou komentovanou 
prohlídku sledovali.
Výuka pokračovala v menší výstavní budově. Zábavnou formou ve skupinách řešili kvízové otázky, lušƟ li 
křížovky, sestavovali časové osy, skládali puzzle aj. 
Obecní úřad a poutní kostel Panny Marie byly poslední dvě zastávky návštěvy obce Hrabyně. 

Návštěva Chuchelné
Vojenskou expozici Muzea Chuchelná, která je výsledkem několikaleté práce nadšenců z řad historicko-
vlasƟ vědného sdružení, měli možnost zhlédnout žáci 2. a 5. ročníku ve čtvrtek 25. dubna 2019. 
Cílem komentované prohlídky bylo přiblížit žákům historické skutečnosƟ  válečných konfl iktů, které se zde 
v minulosƟ  udály a které ovlivňovaly osudy lidí.
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Druhé významné místo, které žáci navšơ vili, byl rehabilitační ústav, který je historicky druhý nejstarší 
rehabilitační ústav bývalého Československa.
Průvodkyní celým zařízením byla MUDr. Gabriela Kalvarová. Přiblížila dětem historii rehabilitačního ústavu, 
provedla jednotlivými částmi budovy a ukázala zámecký park, v němž se nachází řada vzácných více jak 
stoletých stromů jako ginkgo biloba, liliovník tulipánokvětý, jedlovec kanadský aj.
Návštěva obce Chuchelná byla pro všechny velice zajímavá a poučná. Pro některé bylo velkým zážitkem také 
cestování vlakem.

Den dětí

V pátek 31. 5. 2019 oslavily děƟ  naší základní školy 
svůj svátek. Mezinárodní den děơ  jsme uspořádali 
opravdu mezinárodně. Pozvali jsme naše kamarády 
z polské družební školy ve Wielkych SƟ borzicach. 
Celé dopoledne děƟ  soutěžily v různých disciplínách. 
Za splněné úkoly získávaly žetony, které si následně 
mohly vyměnit v obchůdku za drobné dárky 
a sladkosƟ . Díky sponzorům a rodičům se nám 
podařilo připravit opravdu bohatou nabídku. Všichni 
také dostali ke svačině opékaný párek, piơ  a nanuk. 
DěƟ  si dopoledne náramně užily. Děkujeme všem 
maminkám, babičkám a dědečkům, kteří nám 
s pořádáním akce pomáhali.  
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Školní výlet

Konec měsíce června je obdobím školních výletů. 
Žáci 1.–5. ročníku z naší školy vyjeli na ten svůj v úte-
rý 18. června 2019 v 7.00 hodin.
Průvodci celého výletu byli žáci 5. ročníku, kteří si 
pod vedením Mgr. Vlasty Ohnheiserové připravili 
krátké povídání o navšơ veném místě.
Prvním zastavením byla výrobna svíček UNIPAR. Jed-
ná se o rodinnou fi rmu, která již od roku 1992 vyrábí 
zdobené svíčky v prostředí malebných Beskyd a patří 
mezi přední výrobce interiérových svíček na světě. 
Žáci si pod odborným výkladem prohlédli neobvyk-
lou výrobu svíček od lisování, přes zdobení, až po na-
hlédnuơ  do galerie. V závěru prohlídky měli všichni 
možnost vlastnoručního barvení svíček. Součásơ  vý-
roby je i prodejna, kde si každý z velké nabídky mohl 

vybrat a odvézt si tak vzpomínku na příjemně stráve-
né chvíle ve výrobně.
Druhé zastavení směřovalo na Pustevny a odtud 
na novou stezku v oblacích s názvem Valaška. Lanový 
chodník, nejdelší skywalk v Evropě a krásný výhled 
do celého kraje obohaƟ ly dětské zážitky.
Posledním zastavením bylo Valašské muzeum v příro-
dě v Rožnově pod Radhoštěm. Průvodkyně nás pro-
vedla nejmladším areálem, který byl otevřen v roce 
1982 – Mlýnskou dolinou. Individuální prohlídku 
jsme si udělali v nejstarším areálu muzea – v Dřevě-
ném městečku.
Unaveni, ale s mnoha zážitky se všichni vraceli zpět 
do Hněvošic.

Mgr. Jana Havlíčková a Mgr. Vlasta Ohnheiserová
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MŠ Hněvošice

Už jde léto, už jde léto, už 
k nám jedou prázdniny, 
v lese pro nás dozrávají ja-
hody a maliny… tato písnič-
ka nám zní celou školkou... 
Máme za sebou školní rok 
2018/2019, který byl bohatý 
jak na akce, tak na prožitky 
děơ .

Za poslední 3 měsíce: 

Navšơ vila nás v mateřské 
škole divadélka Koloběžka 
a Smíšek, zúčastnili jsme se 
velikonoční prodejní výstav-
ky, kde jsme prodávali ručně 
vyrobené výrobky, za utr-
žené peníze byl zakoupen 
výtvarný materiál do školky. 
Naši předškoláci měli velký den, poněvadž se byli 
zapsat do 1. třídy. Před Velikonocemi jsme hledali 
v blízkém Hněvošickém háji velikonočního zajíčka, 
který si pro nás připravil sladké překvapení, ale ne-
bylo to zadarmo – museli jsme splnit několik úkolů. 

Povídali jsme si o Velikonocích, pekli „jidáše“. 

Přivítali jsme u nás ve školce paní PhDr. S. Quisovou, 
která v odpoledních hodinách s rodiči besedovala 
na téma „Výchovné strategie u děơ  3–6 let“. Proběh-
lo jarní fotografování děơ .

Poslední dubnový den byl čarodějnický rej. V měsíci 
květnu proběhla ve třídě „zajíčků“ pedagogická pra-
xe, zapsali jsme 10 nových kamarádů na další školní 
rok. Maminky a babičky jsme potěšili svým vystou-
pením v Obecním sále ke Dni matek – pásmem pís-
niček, básniček a tanečků. Za pár dní jsme je pozvali 
i do školky, kde jsme si spolu užili prima odpoledne, 
měly i možnost ochutnat s láskou pečená linecká sr-
díčka.

Oslavili jsme Den děơ  – na školkové zahradě jsme si 
zasoutěžili, zazpívali a poté jsme se vydali za školáky  
na sportovní hřiště, kde byl pro nás připraven úkol 
a odměna v podobě nanuku.

V měsíci červnu děƟ  získaly informace o životě vče-
ly od paní včelařky, která přijela za námi do školky 
a ukázala nám úl, plástve, dýmák atd. DěƟ  si na včel-
ky zahrály, ochutnaly různé druhy medů.

Vyjeli jsme na výlet do Hradce nad Moravicí, kde jsme 
zhlédli didakƟ cko-divadelní pohádku „Princ Bajaja“ – 

v níž princ jezdil na živém koni a v opravdovém brně-
ní. Poté jsme si vyzkoušeli řemesla z dob minulých.

Pan fotograf nás na památku vyfotografoval.

Ve školce se pod vedením pana kouzelníka Aleše 
Krejčího kouzlilo a proměňovalo v broučky – děƟ  byly 
nadšené.

Žáci ZŠ Hněvošice nás pozvali do školy na společné 
loučení se školním rokem, kde jsme zhlédli pohádku 
a na závěr si zazpívali a popřáli hezké prázdniny.

Pátek 21. 6. 2019 patřil našim nejstarším – našim 
předškolákům. Pozvali si do školky všechny svoje mi-
lované a společně se loučili se školkou – ne jedno-
mu se zaleskla slza v oku dojeơ m. Poté děƟ  strávily 
ve školce „kouzelnou noc“ moƟ vovanou pohádko-
vým královstvím plném princezen a ryơ řů. Byly sou-
těže, hry, diskotéka, stezka odvahy.

Prázdninový (omezený) provoz proběhne od 1. 7. 
2019 do 12. 7. 2019.

A pak hurá prázdniny  

InformaƟ vní schůzka pro rodiče nově přijatých děơ  
proběhne ve středu 28. 8. 2019 v MŠ od 15.00 hod. 
(bez děơ ).

Nový školní rok 2019/2020 započne v pondělí 2. 9. 
2019.

Děkujeme rodičům a Obci Hněvošice za spolupráci 
a přejeme Vám krásné léto plné pohody.

Za kolekƟ v MŠ     Bc. Petra Václavíková
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5 ZÁJMOVÉ SPOLKY

Bajkeři vás zvou do letního kina

Šestý ročník letních kin v Hněvošicích je v plném proudu. Po loňské čistě české projekci jsme se letos rozhodli 
zařadit tři fi lmy české a jeden fi lm zahraniční. Československou pohádku – Čerơ  Brko (2018) a životopisné 
drama Bohemian Rhapsody jsme již shlédli. Ještě nás čekají dva české fi lmy Ženy v běhu (2018) a fi lm 
Po čem muži touží (2018). Promítat se bude v prostranství za obecním úřadem. GRIL & BAR budou otevřeny 
vždy 1 hod. před začátkem promítání. Vstup na všechny projekce je opět ZDARMA. Veškeré informace 
o jednotlivých projekcích budou také zveřejněny na Facebooku a v obecním rozhlasu vždy v týdnu před 
promítáním.

17. 8. – začátek promítání od 20:00 

Ženy v běhu (2019)
česká komedie
Areál za obecním úřadem

Věra (Zlata Adamovská) prožila s Jindřichem 
báječný život a je pevně rozhodnutá splnit 
jeho poslední přání – zaběhnout maraton! 
Emancipovaná a rázná matka tří dcer 
v tom nevidí žádný problém. Prostě si trasu 
rozdělí na čtyři díly a zdolají těch více než 
42 kilometrů jako rodinná štafeta. Žádná 
z nich sice dosud neuběhla ani metr, ale 
do startu přece zbývají tři měsíce a trenér 
Vojta (Vladimír Polívka) připravil skvělý 
kondiční plán. Stačí jen začít. Dcery se 
ovšem do běhání nehrnou. Mají úplně jiné 
starosƟ . Nejstarší Marcela (Tereza Kostková) 
čelí dennodenně průšvihům svých tří synů 
a jejich otec Karel (Ondřej Vetchý) ji už dvacet 
let neumí, nebo nechce, požádat o ruku. 
Prostřední Bára (Veronika Khek Kubařová) 
touží po dítěƟ , jenže pro něj zaơ m nenašla 
toho pravého taơ nka. Její biologické 
hodiny bijí na poplach. A nejmladší Kačka 
(Jenovéfa Boková) sice chlapa má, ale ten 
chlap má jeden zásadní háček – manželku. 

Zamilovaná Kačka přesto lpí na vztahu bez budoucnosƟ . Je zřejmé, že dcery mají momentálně úplně jiné 
priority než běžecký trénink. Svérázná maminka Věra proto musí napnout všechny síly, aby rodinnou štafetu 
přivedla přes řadu překážek a komediálních komplikací na start Jindřichova vysněného maratonu. S běháním 
je to úplně stejné jako v životě. Důležité je vydržet a nevzdávat se, když cíl je na dosah…

ZajímavosƟ : 
• Komedie Ženy v běhu se stala fi lmem, který v historii české kinematografi e od roku 1992 viděl miliontý 

divák v nejkratší době od jeho premiéry, a to již za 42 dnů. Pro režiséra a scenáristu MarƟ na Horského 
se podle Unie fi lmových distributorů zároveň jedná o nejúspěšnější fi lmový debut od roku 1992, který 
překonal v této kategorii dosud vedoucí Účastníky zájezdu (2006) Jiřího Vejdělka.

• Filmové partnery a rodiče tří děơ  ve fi lmu hrají Tereza Kostková a Ondřej Vetchý. Dvě z těchto děơ  
hraje syn Kostkové a syn Vetchého.



13

7. 9. – začátek promítání od 20:00 

Po čem muži touží (2018)
česká komedie 
Areál za obecním úřadem

CharismaƟ cký cynik Karel Král (Jiří Langmajer), 
trochu šovinista a sarkasƟ cký sympaťák, 
na kterého ženy leơ , je šéfredaktorem 
časopisu Playboy. Jednoho dne jeho 
nezávazný způsob života utrží hned několik 
ran. Dostane výpověď kvůli průšvihům 
a poklesu prodejnosƟ  časopisu, bývalá 
manželka a dcera (Andrea Hoff mannová a Sara 
Sandeva) ho opět naštvou, neznámá žena mu 
nabourá auto a na jeho místo je dosazena 
pohledná mladá šéfredaktorka Leona 
(Táňa Pauhofová). Karel vyřeší problémy 
po chlapsku – společně s nejlepším 
kamarádem Čestmírem (Matěj Hádek) se 
opije a v dobrodružné noci si přeje, aby se 
stal ženou, protože „ženský to mají v životě 
mnohem jednodušší a on je na tom kvůli 
nim bídně.“  Ráno Karel zjisơ , že následkem 
noční alkoholické „jízdy“ a zásahem vědmy 
Zoltany (Pavla Tomicová) se stal ženou (Anna 
Polívková). Ovšem pouze fyzicky. Karel se 
jako Karla musí vyrovnat nejen s novým 
vzhledem, ale hlavně se naučit fungovat 
v ženském těle a zjisƟ t, zda to mají ženy 
opravdu snazší?

ZajímavosƟ : 
• Herečky „pomučili“ maskéři ve scénách, které zná důvěrně každá žena – při aplikacích pleťové 

masky. Naštěsơ  se jim nepodařilo vyděsit režiséra, takže mohl štáb po několika nočních frekvencích 
slavnostně zaklapnout poslední klapku.

• Čestmír (Matěj Hádek) s Karlem (Jiří Langmajer) rádi chodí na pivo a v tomto zvyku pokračují i po Karlově 
přeměně. Ve scénách v hospodě však herci měli v půllitrech nealkoholické pivo.

• K nejzábavnějším částem fi lmu i natáčení patří sekvence, kdy si právě proměněný Karel/Karla obléká 
punčocháče. Pro všechny tyto scény se použilo nejméně čtyřicet punčocháčů a punčoch, od ošklivě 
hnědých, kdy si je Karla neumí ještě vyladit, až po krásně elegantní. Paradoxně, na  tzv. první, 
„nešikovné“ oblékání jich nebylo třeba tolik, kolik si kostymérky myslely. Anička Polívková je toƟ ž již 
na třeơ  pokus na sebe vƟ pně, „necitlivě narvala“ a tak krásně  punčocháče rozervala, že už jsme jen 
tuto verzi kopírovali. Anna Polívková měla kolem dvaceƟ  variant oblečení, za nejvƟ pnější ouƞ it štáb 
nakonec vyhlásil ten, kdy si vykračuje v trenýrkách a vysokých lodičkách v kuchyni.

čerpáno z www.csfd.cz
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Myslivecký spolek „ZáƟ ší“

... a máme tady léto. Teploty v některých dnech špl-
hají i přes 30 °C a dokonce jsme již letos zaznamenali 
několik tropických nocí. V takových vedrech se niko-
mu mnohdy nechce ani vycházet ven.
Doufejme, že letošní rok nebude chudý na dešťové 
srážky a že veškeré plodiny a rostliny, které jsme si 
jak my myslivci na pozemcích našeho spolku, tak i vy 
všichni spoluobčané ve svých zahradách a na svých 
polích zaseli či zasadili, dostanou potřebné množství 
vláhy a nebudou nikterak strádat. Samozřejmě mám 
na mysli ten blahodárný dlouhodobý déšť, který je 
zelení a půdou pozvolna vstřebáván. Přívalový déšť, 

který nemívá dlouhodobé trvání a má spíše devastu-
jící účinky, si nepřejeme nikdo. Hlavně pak v období 
přede žněmi, kdy obilninám hrozí polehnuơ  v důsled-
ku působení prudkých dešťů a silného větru. Tak dou-
fejme, že k nám bude matka příroda nejenom v letoš-
ním roce nakloněna.
Měsíc červen nám, stejně jako jiné měsíce, doslova 
protekl mezi prsty. Pro mysliveckou veřejnost je čer-
ven významný měsíc a to z důvodu, že v roce 1959 
vzniká tradice s názvem „Červen – měsíc myslivosƟ “, 
která pak v roce 1973 byla rozšířena na „Červen – 
měsíc myslivosƟ  a ochrany přírody.“
Každoroční činnost našeho spolku je mimo jiné v této 
době zaměřená na opravu a údržbu mysliveckých za-
řízení (zásypy, samokrmná zařízení, slaniska apod.). 
Vyměňují se ty materiály, které již zub času nahlodal 
natolik, že jim údržba nepomůže. Některé povrchy se 
pak ošetřují novými nátěry, aby zase mohly nějakou 
dobu zdárně vzdorovat rozmarům počasí.
Letošní již tradiční „Myslivecký den“ proběhl v so-
botu 20. 7. 2019 v areálu myslivecké chaty v Hněvo-
šicích. Svou velkou účasơ  jste dali opět najevo svou 
náklonost k našemu spolku.
Kromě bohatého občerstvení, ke kterému patřilo je-
lení na smetaně, divočák se zelím, guláš nebo čerstvé 
koláče, byla pro Vás připravena i bohatá tombola.
Všem výhercům upřímně blahopřejeme!
 „MyslivosƟ  Zdar“
 Za myslivecký spolek Marek Václavík

IUVENES URBI aneb pohodové odpoledne pro seniory

IUVENES URBI aneb pohodové odpoledne pro se-
niory – tuto akci už pošesté pro seniory uspořádali 
studenƟ  Obchodní akademie a střední odborné školy 
logisƟ cké v Opavě. Z důvodu neobdržení grantu ze 
Statutárního města Opava se program uskutečnil 11. 
června 2019 v „menším rozsahu“ v Loutkovém diva-
dle v Opavě. 
Dvouhodinový program byl jako vždy velmi pestrý. 
V úvodu vystoupily mažoretky AMA Opava. Byly to 
nejmenší mažoretky, ale jejich vystoupení bylo velmi 
roztomilé a všechny přítomné to strhlo k neustálému 
potlesku. Lepší úvod nám ani studenƟ  nemohli připra-
vit. Poté následovalo vystoupení básnířky paní Adély 
Senecké. Recitaci jejich veršů doprovázely studentky 
opavské Církevní konzervatoře. Zazněly líbezné verše 
plné lásky, porozumění, citu, ale také zachyƟ ly drob-
né životní okamžiky paní básnířky. Toto vystoupení 
bylo velmi bezprostřední a mnohým se otevřely nové 

pohledy na poezii. Po krátké přestávce vystoupila 
skupina Fénix Opava. Bylo to hudebně- sportovní vy-
stoupení s prvky gymnasƟ ky. Z důvodu omezeného 
prostoru nám nemohli členové této skupiny předvést 
všechny svoje „majstrštyky“, ale i tak bylo vystoupení 
velmi pěkné. A závěr patřil stálici pohodových odpo-
lední, a sice Kamilu Bublíkovi. Tento bývalý student 
Obchodní akademie se každoročně vrací, aby nám 
seniorům zazpíval známé písně 60. let, převážně však 
Milana Chladila. Některé pasáže písní jsme si s chuơ  
zazpívali s ním. Odměnili jsme ho velkým potleskem.
Jediným sơ nem na tomto odpoledni byla malá účast 
seniorů. Protože byli pozváni pouze senioři obcí, kte-
ré na tuto akci přispěly, nebylo divadlo zaplněno. 
Z naší obce nás byla necelá dvacítka. Nám to však ne-
vadilo a Ɵ , co s námi nejeli, mohou jen litovat. Už se 
těšíme na sedmý ročník. Prý bude opět v kině Mír. 

Za klub seniorů Marcela Svaková  
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Ze života mladého hasiče

Milý čtenáři, dovol mi, abych Tě seznámila s činnosơ  
mladých hasičů od začátku roku 2019. Zimní přípravu 
jsme začali koncem ledna v tělocvičně Tyršova stadio-
nu v Opavě, kde nám rodiče děƟ  dováželi. Jsme rádi, 
že jsme se scházeli v takovém počtu. Nebylo to jen 
o trénincích, ale taky o zábavě, o pohybu a o legraci.

Mezi prvními soutěžními obory, 
které nás čekaly, byla Požární 
ochrana očima děơ  a mládeže. 
Protože děƟ  rády malují, sešlo se 
nás opravdu hodně i ve velkém 
zastoupení věkových skupin, 
od mateřské školy až po naše 
deváťáky. Výsledky byly předány 
na OSH Opava, včetně výtvar-
ných prací.

9. března se v Ostravě konaly Ostravské šedesátky. 
Opět jsme měli svá želízka v ohni, za mladší žákyně 
to byla Amálka Národová - 38,98 s, za starší žákyně 
Eva Běláková – 14,51 s a MarƟ na Hertlová – 16,03 s. 
Za kluky v kategorii mladších to byli Kuba Pustelník 
s časem 15,6 s a celkovým 10. místem, Kuba Burda 
– 15,77 s a celkovým 15. místem, za starší to byl Petr 
Pustelník, s časem 13,87 s získal 23 místo.

Duben byl ve znamení soustředění. Soustředění se 
zúčastnili skoro všichni mladí hasiči pod vedením Evy 
Pustelníkové, Michala Stříbného a Lenky Národo-
vé. Soustředění proběhlo v Ústřední hasičské škole 
v Jánských Koupelích a neslo se ve znamení Sedmi 
divů světa. Jelikož je Ústřední škola opravdu velká, 

tak s námi na soustředění přijeli i mladí hasiči z SDH 
Dobroslavice se svým doprovodem. DěƟ  si vytvořily 
svá vlastní trička a vlajky, postavily své pyramidy, zú-
častnily se Olympijských her a spousty dalších soutěží 
v přírodě Jánských Koupelí. Všichni si soustředění uži-
li, obě SDH na tomto soustředění splnily i povinnost 
zkoušek odbornosơ  pod zášƟ tou Okresní odborné 
rady mládeže. Tímto máme v našem SDH mladé pre-
venƟ sty a strojníky. Nechybělo ani společné opékaní 
buřtů, hledání pokladu a dalších akƟ vit.

A nyní už nás čeká kolotoč Opavské ligy. První sou-
těž jara nás čeká v Těškovicích, tak uvidíme, co nám 
přinesla zimní příprava. A je to super. Mladší žáci si 
vyběhli 1. místo a starší se nedali zahanbit a také si 
odvážejí 1. místo. První soutěž – spousta úspěchů. 
Druhou soutěží bylo kolo v Kobeřicích, mladší A si 
odváží 1. místo, mladší B 9. místo, starší 4. místo. 
Třeơ m jarním kolem je soutěž Kylešovic v Dukel-
ských kasárnách. Zde se nám moc nedařilo – mlad-
ší A 5. místo, mladší B – 12. místo a starší skončili 
po chybě v požárním útoku na 10. místě. Další kolem 
byly Lesní AlbrechƟ ce, kde si mladší A doběhli pro 
5. místo a starší si odvezli místo 2. Posledním kolem 
byly Štěpánkovice, kde skončili mladší A na 1. místě, 
mladší B na 11. místě a starší si odváží místo třeơ . To 
znamená, že družtvo mladších žáků A a starších žáků 
postoupili na Pohár starosty OSH. 

8. května se na Svobodě konalo jarní kolo hry Pla-
men, kterého se zúčastnily všechny kolekƟ vy 10. 
a 11. okrsku. V našlapaných sestavách, které repre-
zentují své SDH na okresní kolo, které se koná v Hně-
vošicích, postupují: za mladší žáky Hněvošice A a Bo-
rová, za starší žáky: Borová, Strahovice, Velké HošƟ ce 
a Hněvošice.

Okresní kolo hry Plamen a Dorostu se konalo v době 
18. a 19. května 2019 na sportovišƟ  Pod hněvošic-
kým pahorkem. V sobotu se mladší a starší žáci utkali 
v disciplínách: požární útok s vodou, štafeta požár-
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ních dvojic, štafeta 4x 60 m s překážkami, štafeta CTIF 
a tok CTIF. Soutěž v útoku CTIF byla mezinárodní, 
svou přítomnosơ  nás pocƟ la družstva z Polska a Slo-
venska. Všechny soutěže probíhaly v duchu fair play 
a Ɵ  nejlepší z mladších žáků si odvezli poháry i me-
daile do svých domovů. Jejich působení na postupo-
vých soutěžích ơ mto kolem končí. Na prvním místě se 
umísƟ lo družstvo z Dolních ŽivoƟ c, druhé místo pat-
řilo Hněvošicím. Starší žáci se umísƟ li takto: 1. místo 
patřilo Borové a k velkému překvapení 2. místo pat-
řilo domácím Hněvošicím. A ơ m i postup na Krajské 
kolo hry Plamen v Ostravě.

19. květen byl pokračováním soutěží dorostu, kde 
se dorostenci a dorostenky utkali v běhu na 100 m 
s překážkami, štafetě 4x 100 m s překážkami a požár-
ním útoku. Pro jednotlivce byly nachystány disciplíny 
100 m s překážkami a dvojboj. Zde naší dorostenci 
také obsadili druhé místo. Celkově jsme měli dvojko-
vý víkend, všechny naše týmy si odnesly druhá místa.

26. května se na Tyršově stadionu konalo druhé kolo 
Slezského poháru v šedesátkách. Zde už zajíždíme 
pátým rokem a dětem se tady moc líbí. Opět to po-
tvrdili svými výsledky: Petr Pustelník – 3. místo, Kuba 
Pustelník – 3. místo, Kuba Burda – 5. místo, Eva Bělá-
ková – 6. místo, Vojta Kubela 13. místo, Maty Hagen 
– 16. místo a MarƟ na Hertlová 22. místo.

Ve dnech 7. a 8. června jsme se se staršími žáky 
účastnili historicky poprvé Krajského kola hry Pla-
men v Ostravě. Branný závod se běžel v Dolní Datyni, 

kde jsme také přenocovali. Na soutěž jsme jeli hlav-
ně s ơ m, aby si to všichni užili. Jelikož nás v nejhorší 
dobu posƟ hlo zranění, posílila naše družstvo Beáta 
Stavinohová z Dobroslavic, které ơ mto moc děkuje-
me. V nadupaných sestavách jsme neměli šanci, ale 
užili jsme si to. Celkově jsme obsadili 11. místo, prv-
ní místo a postup do republikového kola si odvezli 
o parník borci z Borové. Nás opravdu těší to, že jsme 
druhým nejlepším týmem opavského okresu. Re-
prezentovali nás: Karolína Švanová, Natálie Švano-
vá, Kateřina Kubelová, MarƟ na Hertlová, Nela Bě-
láková, Magdaléna Dornová, Jakub Pustelník, Petr 
Pustelník a Vojtěch Kubela. Jste naši borci!!!

22. června se konal Pohár starosty OSH v Kyjovicích. Pro 
nás další postup mladších i starších žáků. Mladší žáci 
svůj postup obhájili a svými výkony postoupili na Po-
hár starosty KSH. Starší žáci po prvním místě na štafetě 
dvojic a chybě v požárním útoku obsadili čtvrté místo 
a o dva body jim unikl postup na tento pohár.

DOROST

Již zmiňované soutěže jsou i výsledkem pokračování 
soutěžících v dorosteneckých soutěžích. Petr Pustel-
ník začal běhat soutěže ve výstupu na věž a z větší 
soutěže si již přivezl první medaile: 3. místo v Pardu-
bicích za čas 9,07 sekundy. S Adél Riplovou se Ɵ to dva 
členové SDH Hněvošice pravidelně účastní soutěží 
ve stovkách: jako třeba v Kravařích, kde Adél obsadila 
2. místo a Péťa 3. místo.
Adél Riplová se s družstvem 
dorostenek z Borové taktéž 
účastnila Krajského kola Do-
rostu, kde byla platným čle-
nem jak v soutěžích 100 m 
s překážkami, štafetě 4x 
100 m, tak i požárním útoku. 
Holky ve velké konkurenci 
skončily na 3. místě.
Přeji všem krásné a ničím ne-
rušené prázdniny a dny volna.  

Lenka Národová
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Informace TJ Sokol Hněvošice

Pěkný den vážení spoluobčané a sportovní 
příznivci. Čas leơ  jako bláznivý a jarní část 
sezóny 2018/2019 je za námi a jsou zde 
prázdniny. 

Ve stručnosƟ  bych se chtěl ohlédnout za ơ m, co se 
v první polovině roku 2019 v našem spolku dělo, jak 
po sportovní, společenské, tak i organizační stránce. 
Nejdříve se budu věnovat sportovní činnosƟ  a to fot-
balovým soutěžím, ve kterých jsme měli přihlášená 
dvě mužstva, a to muže a žáky – starší přípravku.
Naše mužstvo mužů se po sestupu v minulé sezóně 
a nevýrazných výkonech v podzimní čásƟ  sezóny kon-
solidovalo a v jarní čásƟ  soutěže se výsledkově i her-
ně zvedlo. Se stejným kádrem, jako v podzimní čásƟ , 
získali v jarní čásƟ  třeơ  nejvyšší počet bodů za vítě-
zem soutěže Pustou Polomí „B“ a Komárovem, a to 
pěkných 25 bodů. V konečném součtu získali muži 38 
bodů, měli akƟ vní skóre 66:46 a obsadili šesté místo. 
Základem pro zlepšené výkony byla kvalitní zimní pří-
prava, včetně třídenního soustředění na soukromé 
chatě u přehrady Bystřička. Věříme, že kádr mužstva 
udržíme a budeme se snažit získat ještě nějaké posily, 
včetně návratu našich bývalých hráčů, abychom mohli 
v novém soutěžním ročníku bojovat o nejvyšší příčky.
Druhým družstvem, které jsme měli přihlášené 
v soutěžích, bylo družstvo žáků – starší přípravka. 
Žákovské družstvo se v devíƟ členné skupině umísƟ lo 
s 15 body na 7. místě, pět utkání vyhráli a jedenáct 
prohráli, měli pasivní skóré 74:125. I když se v jarní 
čásƟ  klukům nepovedly některé zápasy, které smol-
ně prohráli až v závěrečných minutách, musím je po-
chválit za kvalitní účast a práci na trénincích. Účast 
byla skoro 100% a je na nich vidět, jak se zlepšují. 
Pro příšơ  sezónu 2019/2020 jsme přihlásili do soutě-
že dvě žákovská družstva, a to kategorii U-13, ročníky 
2007 a mladší a kategorii U-11 ročníku 2009 a mladší. 
Důvodem bylo to, že čtyři kluci ze současného muž-
stva by již nemohli kategorii U-11 hrát a nechtěli jsme 
je dávat do sousedních vesnic. A též mladí kluci, kteří 
ještě mohou hrát kategorii U-11, by se mohli starších 
kluků zaleknout. Mladší žáci budou hrát systémem 
1+7 na polovinu hřiště a hracím dnem domácích 
utkání bude neděle a starší přípravka bude hrát sys-
témem 1+5 na čtvrƟ nu hřiště a hrací den bude pátek. 
Druhou oblasơ  je oblast organizační. V této čásƟ  bych 
se chtěl zmínit o volbě nového výkonného výboru, 
předsedy spolku a kontrolní komise. Po uplynuơ  čtyř-
letého období bylo nutné svolat volební valnou hro-
madu a na ní zvolit nové vedení spolku. Volební valná 
hromada se uskutečnila v sobotu 9. 3. 2019 v tělo-
cvičně na hřišƟ . Na této volební valné hromadě byl 
zvolen nový výkonný výbor ve složení: Jan Harazim, 
Bc. Lukáš Hartmann, MarƟ n Heim, MarƟ n Müller, 

Petr Stříbný a Michal Václavík. Předsedou byl zvolen 
ing. Stanislav Hartmann. A také byla zvolená kontrolní 
komise ve složení Vítězslav Stříbný – předseda, Karel 
Buchta a FranƟ šek JanoƩ a. Před novým vedením sto-
jí důležité úkoly se zajištěním chodu celého spolku, 
zajištění fi nancí na provoz celého sportovního areálu 
a také starost o naše fotbalová mužstva. 
Tradičně poslední květnovou neděli, letos 26. 5. 
2019, jsme pořádali „Běžecký den v Hněvošicích“. 
Ráno se od 10 hodin běžel VI. ročník deseƟ kilometro-
vého silničního závodu „Hněvošická desítka“. Závod 
byl zařazen do Moravskoslezské běžecké ligy.  Letoš-
ního ročníku se zúčastnilo opět 63 závodníků, stejně 
jako v minulém roce. Závodníci byli rozděleni do pěƟ  
kategorií: muži do 39 let, muži 40–59 let, muži nad 
60, ženy do 39 let a ženy nad 40 let. Absolutním ví-
tězem se stal Roberto Dimicoli z Italie, který dosáhl 
času 35:17,1, což je nový traťový rekord po obno-
vení tohoto závodu v roce 2014. Na druhém místě 
se umísƟ l, stejně jako v minulém roce, David WiƩ ek 
z týmu Sokol Opava – Kingteam s časem 36:59,5 tj. 
s odstupem 1:42,4,7 minuty na vítěze. Stupně vítězů 
uzavřel Marek Škapa z týmu MK Seitl Ostrava s časem 
39:32,8. Nejrychlejší ženou byla na 29. místě Andrea 
Dosedělová z týmu Fit Studio Star časem 48:30,3. 
Nejrychlejším závodníkem z Hněvošic byl na 17. mís-
tě David Řehánek časem 44:15,2. Jedinou závodnicí 
z Hněvošic byla Gabriela Majvelderová, která doběh-
la v čase 1:03:18,1, což bylo zlepšení oproƟ  loňskému 
běhu skoro tři minuty. Kompletní výsledky si můžete 
prohlédnout na našich stránkách www.tjsokolhnevo-
sice.cz v sekci „HNĚVOŠICKÉ BĚHY“.
Odpoledne se konal, a to nás těší, oblíbený běh „Ba-
revná hněvošická“. Přes počáteční těžkosƟ  se shá-
něním barev se nám vše nakonec podařilo zajisƟ t 
a závod pro širokou veřejnost se mohl uskutečnit. 
Počasí přálo a účastníků bylo odhadem více než 400. 
Jen podle podpisů na prezenčních lisƟ nách jich bylo 
358. Jsme rádi, že o tento závod zájem je a budeme 
se snažit i v příšơ ch letech tento závod organizovat.

Společné foto – „Hněvošická barevná“
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Tak tohle bylo ve stručnosƟ  ohlédnuơ  za fotbalovým 
půlrokem 2019.
Ještě bych se chtěl zmínit o jedné akci, a to tradičním 
turnaji v malé kopané, který plánujeme uspořádat 
10. 8. 2019. Věříme, že o tento turnaj bude zájem 
a přihlásí se minimálně šest mužstev jako v minulých 
ročnících. 
Na závěr mně dovolte popřát klidně prožitou za-
slouženou dovolenou a v novém soutěžním ročníku 
2019/2020 na viděnou v našem sportovním areálu 
při fotbalových utkáních, tentokrát u zápasů našich 
tří mužstev.
Těšíme se na vás. 

Zpracoval: ing. Stanislav Hartmann

Další pořádanou akcí byl tradiční mezinárodní turnaj 
žáků kategorie U11 – starší přípravka v kopané. Letos 
se uskutečnil již X. ročník. Turnaje se zúčastnilo ten-
tokrát jen 11 mužstev, devět mužstev z okolí a dvě 
mužstva z Polska, z Gorzyc a z Turzy. Družstvo Slávie 
Opava v pátek v podvečer účast odřeklo. Mužstva 
opět soupeřila ve dvou skupinách, kde vítězové po-
stoupili do semifi nále a mužstva na druhém a třeơ m 
místě postoupila do čtvrƞ inále. Ostatní mužstva hrála 
podle umístění ve skupinách zápasy o konečné umís-
tění. Letos se našim klukům nepodařilo probojovat 
do fi nále jako v předchozích dvou ročnících. Ve čtvrt-
fi nále prohráli s Kylešovicemi 1:0 a pak o konečné 
5. místo prohráli s Chlebičovem 2:1. V souboji o třeơ  
místo se utkali kluci z Turzy a z Kylešovic, ve kterém 
zvítězili kluci z Polska 3:1. Ve fi nále porazily Štěpán-
kovice mužstvo Kobeřic 2:0. Nejlepším střelcem byl 
Nikodem Mazur z LKS UNIA Turza. Nejlepším hráčem 
byl Marek Kolečkář ze Štěpánkovic a nejlepším bran-
kářem – brankářkou byla zvolena Natálie Přibylová 
z Chlebičova. Děkujeme trenérům, organizátorům 
a všem, kteří se podíleli na přípravě tohoto meziná-
rodního turnaje. 

Žáci U11 - turnaj v Hněvošicích

Výsledky turnaje:
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VÝHODNĚJŠÍHO DODAVATELE 
ELEKTŘINY A ZEMNÍHO PLYNU

ZÍSKEJTEژ

Využijte zdarma službu LICIT 
ENERGIE, která Vám zajistí:

Princip služby LICITژEnergie

Í
Princip služby LICITژEnergie

Vyjednáme 
výhodnější cenu

Porovnáme 
nabídku

Zajistíme 
změnu

Kontaktujte nás!

Aleš Hahn
licencovaný partner LICITU 
a e-aukční síně eCENTRE 
 
+420 737 241 140 
ales.hahn@partnerecentre.cz 
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 LICIT poskytuje eCENTRE, a.s. se sídlem: Argentinská 286/38, Holešovice, 170 00 Praha 7 
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www.licit.cz 



NĚKTERÉ UDÁLOSTI NÁM ZDOKUMENTOVAL 
KAMERAMAN Z HLUČÍNSKA 
A JEHO PŘÍSPĚVKY MŮŽETE VIDĚT NA
WWW.HLUCINSKO.TV
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2019

BLAHOPŘEJEME NAŠIM JUBILANTŮM, 
KTEŘÍ K DNEŠNÍMU DATU OSLAVILI ŽIVOTNÍ JUBILEUM, 
JSOU TO OBČANÉ:
  paní Anna Buchtová
  pan Gerhard Maly
  paní Anežka Bestová
  paní Marie Eleková
  pan Vítězslav Hartmann
  paní Anna Grigarčíková
  paní Felicita Jašková


